保護者の皆様                                令和 3年 7月 7日

台東区立駒形中学校

  渡邊 宏之

道徳授業地区公開講座の開催について

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。また、日ごろは本校の教育活動への

ご理解ご協力ありがとうございます。

さて、本校におきましては、今年度の道徳授業地区公開講座を下記の通り開催いたします。この講座

は、学校・家庭・地域社会における道徳教育のあり方や連携について、相互の理解を深めることをねら

いとしています。道徳授業と、東京弁護士会によるいじめ予防授業は公開です。講演会と意見交換会に

ご参加の方は７月１６日（金）までに担任へご提出ください。ご多用中とは存じますが、多くの皆様に

ご参加いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和３年９月４日（土） 午前８時４５分～

２ 内 容

（１）「道徳」公開授業

（２）東京弁護士会による保護者の方への講演会

（３）意見交換会（いじめアンケートなど学校の取組の発表、意見交換など）

 1-1 1-2 1-3 2-1 2-2 2-3 3-1 3-2 3-3

8:45～

9:35

いじめ予防授業

（OS or 図書室）

道徳授業

（各教室）

いじめ予防授業

（体育館）
公開

9:45～

10:35

道徳授業

（各教室）

いじめ予防

授業（教室）

いじめ予防授業

（体育館）

道徳授業

（各教室）
公開

10:45～

11:10
いじめ予防授業振返り and学活（各教室） ★

★10：45～11：10 東京弁護士会による保護者の方への講演会（体育館）

 11：15～11：35 意見交換会（体育館）

３ その他

  ・公開授業、講演会、意見交換会にご出席の際は、名札・上履きをご持参ください。

参加希望の方は○をつけて、ご提出ください。

 東京弁護士会による講演会   （    ）

 意見交換会          （    ）

               年   組   番 生徒氏名

                      参加保護者氏名